
~
""CO"-'M"'-U-N-E-D-I-NAPOU

1
""B:n!TroIr-'-- CE ,
PROGn~~.sp,tO -~

I
..0. !\~ ;'~ U .~\ L:":::

___o .~__ .~ _".' ~_•. ~.__.~_

O 7 NO'i 2003 l

~---'--:zg"--'-'-?;ij'DIREZIONE CENTRALE "'R0G n .
IOVIABILITA'ETRAFFICO ,.-.:-.;. .. ' "4.......

INANZA SINDA~~~...!f..f.j.11~

Della Liberazione,viale

N.prot.~ ...

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in viale della
Liberazione dal 1011 1/08 al l /12/08.

IL SINDACO

Premesso che il Commissario Deleg to per l'Area Infrastrutture, O.P.C.M. 3566 del 05/03/2007, nell'ambito
della realizzazione del parcheggio ~.interscambio denominato nA 18 Bagnoli in viale della Liberazione ha
richiesto con nota nO 118 del 12/06/ 8 la chiusura al traffico veicolare di un tratto del predetto viale per un
periodo di tre mesi e per una lunghe di circa 150 m.\.;
Visto che il dispositivo di traffico di cui in premessa è stato approvato nella seduta del 0411 1/08 dalla
"Conferenza Permanente dei Servi' per la organizzazione dei piani di traffico relativi all'attuazione dei
cantieri di lavoro e manifestazioni";
Visto la nota del 24/04/08 con cui la X Municipalità ha comunicato il proprio assenso alla richiesta del
Direttore dei Lavori in ordine alla ch usura al traffico del viale di cui in premessa;
Ritenuto che per l'esecuzione dei lav ri di cui in premessa si rende necessario adottare il dispositivo di
traffico temporaneo meglio specifica O nella parte istitutiva del presente atto;
Visto il verbale del sopralluogo cong'unto del 16/06/08 tra la fA U.O. di P.L. - La D.L.- il S.T.V.;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

Istituire, dal 10/11/08 al 15112/08 il div eto di transito e di sosta con rimozione forzata ambo i lati in viale della
Liberazione nel tratto compreso tra l'ingresso al cantiere per la realizzazione del parcheggio di interscambio ed il
civico 117 inciuso del predetto viale. Sarà g tito un percorso pedonale protetto della larghezza minoma di 1,50 m.\.
lungo il muro di confine con la NATO.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà ali istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ipristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del Direttore dei Lavori: la red ione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica
preesistente; la comunicazione, al ServiZJo Viabilità e Traffico ed al Servizio Autonomo Polizia Locale,
dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino' n contrasto con la presente, devono ritenersi sospese
Il presente provvedimento entra in vigore dal' installazione della prescritta segnaletica.

IL DIRIGENTE
ng D'

~
ervizio ul ~mo I POLlZlA LOCAL è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza

bblica pr visti dall'art.12 del D.L.vo 30141 992 n.285,per l'esatta osservanza dalla presente ,ordinanza.
- L'ASSESSORE ALLA MOBILITA URBANA

VIADILITA', TRAFFICO, PARCHEGGI,
~rn.k~. GOSTINO NUZZO.LO

/ ...\'\.) ...-:--......i\-<1
/0/.!\'VVVl'-.-~ A--~ <DIC; \~ .... cC \fU ,-

.',:" I ~,...::. ':". . .

~~W,hf:~r ~,i'
/ / ...... ,"': '-(- ,".'/. y.....

' .... '"! ...., (...._---


